## COROLLARIUM 1

136. Cum sit  $\mathfrak{A} = \frac{A}{A+1}$  ideoque unitate minus, manifestum est, quo magis ad unitatem accedat, eo minorem fore confusionem ideoque pro  $x$  eo maiorem

valorem inventum iri. Cum igitur hoc eveniat, si  $A$  sit numerus magnus, hoc casu insuper alterum membrum in expressione pro confusione fiet minimum.

## COROLLARIUM 2

137. Cum igitur  $A$  adhuc arbitrio nostro sit permissa, eius valorem satis magnum assumi conveniet. Interim tamen longitudo instrumenti prohibet, ne litterae  $A$  valorem nimis magnum tribuamus; longitudo haec scilicet est spectanda, quae proxima erit  $Aa$ ; quocirca ex maxima longitudine, quam admittere voluerimus, littera  $A$  definiatur.

## COROLLARIUM 3

138. Cum deinde etiam distantia obiecti  $a$  arbitrio nostro relinquatur, ob rationem iam allatam non conveniet hanc distantiam nimis magnam statuere, sed potius praestabit eam tam parvam assumere, quam circumstantiae permittunt; videtur autem haec distantia  $a$  vix infra dimidium digitum commode diminui posse.

## SCHOLION 1

139. Quodsi ad has circumstantias non attendamus, binae lentes pro lubitu assumi poterunt atque tum adeo earum intervallum definire licebit, ut datam multiplicationem producant; quod quo clarius reddatur, spectemus ambas distantias focales  $p$  et  $q$  tanquam datas una cum multiplicatione  $m$ .

Cum igitur sit  $q = \frac{Ah}{m}$  inveniemus statim  $A = \frac{mq}{h}$  hincque  $\mathfrak{A} = \frac{mq}{mq+h}$ . Deinde cum sit  $p = \mathfrak{A}a$ , hinc elicimus distantiam obiecti

$$a = \frac{p}{\mathfrak{A}} = \frac{mq+h}{mq} \cdot p = \left(1 + \frac{h}{mq}\right) p.$$

Dioptrics Part Three : Microscopes

Section 3 : Chapter I.

Translated from Latin by Ian Bruce; 14/2/20.

Free download at 17centurymaths.com

230

Intervallum autem harum duarum lentium capi debet

$$Aa\left(1+\frac{h}{ma}\right) = p + q + \frac{mpq}{h}.$$

Tum vero pro loco oculi erit

$$O = \frac{hq}{(mq+h)p} \left( p + q + mpq \right)$$

et

$$z = \frac{1}{4} \cdot \frac{(mq+h)p}{m \left( p+q+\frac{mpq}{h} \right)}$$

Denique cum  $A$  sit numerus satis magnus, aperturam lentis obiectivae tantam assumere licebit, ut sit eius semidiameter

$$x = \frac{1}{k} \cdot \sqrt[3]{\frac{hp^2q}{\mu\lambda(mq+h)}},$$

unde concluditur mensura claritatis

$$= \frac{20hq}{k(mq+h)} \cdot \sqrt[3]{\frac{hq}{\mu\lambda(mq+h)p}},$$

unde intelligitur claritatem fieri eo maiorem, quo minor capiatur distantia focalis primae lentis  $p$  et quo maior capiatur distantia secundae lentis  $q$ .